
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

DEI COMUNI DI FAGAGNA E SAN VITO DI FAGAGNA 
Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it 

E-mail: UDIC818009@istruzione.it – Pec: UDIC818009@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 94070960300 – Cod. Min. UDIC818009 – Cod. Univ. UF26R5 

     

1  

Prot.n. e data: vedi segnatura   

  

OGGETTO:  Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle domande e dei curricola  per il 
conferimento degli incarichi individuali previsti nell’AVVISO PROT. N. 613 del 27/01/2026,  
rivolto a personale interno, personale in servizio nelle altre scuole e ad esperti esterni 
all’istituzione scolastica per la realizzazione dei progetti di ampliamento dell’Offerta 
Formativa dell’a.s. 2025/2026: 

1. “ORIENTEERING” - scuola primaria di Fagagna. 
2. “S(OGGETTO)-LIB(E)RO – inventare se stessi tra lettura e creatività”- scuola primaria di 

Fagagna. 
3. “TEATRO EMOTIVO BIMBI” – scuola primaria di San Vito di Fagagna. 
4. “UN TG PAR FURLAN” – scuola secondaria di 1° gr. di Fagagna. 
5. “YOGA IN FIORE” - scuola primaria di Ciconicco 

 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme  in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”   

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il PTOF 2025/2028 e i successivi aggiornamenti; 

VISTO il Programma annuale per l’e.f. 20256 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 26 
gennaio 2026; 

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000955 - 12/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO



 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

2  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 28 aprile 2016 e succ. modd. e intt., Regolamento per 
l’applicazione del DI n. 129 del 28 agosto 2018 approvato dal Consiglio d’istituto in data 8 luglio 2019 e 
modificato nelle sedute del 16 luglio 2020 e del 25 gennaio 2023;   

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 613 del 27/01/2026 rivolto a a personale interno, personale in servizio 
nelle altre scuole e ad esperti esterni all’istituzione scolastica; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale « La candidatura dovrà essere redatta sul 
modulo allegato e pervenire a questo Istituto Comprensivo entro il giorno 9 febbraio 2025 »; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione riportati nel suddetto avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente scolastica regg. 
prof.ssa Maria Rosa Castellano (Presidente),l’ins. Federica Benedetti (Componente) e la DSGA Gabriella Buzzi 
(Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

• È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 613 del 27/01/2026, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

• Dirigente scolastico regg. Maria Rosa Castellano – Presidente 

• Ins. Federica Benedetti – Componente 

• DSGA Gabriella Buzzi - Componente 

• Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA 
Gabriella Buzzi. 

• I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000955 - 12/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO



 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

3  

• Di richiedere ai commissari individuati agli atti, le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi, da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto verrà convocata in data odierna e, durante la 
seduta, esaminerà le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, al seguente link: 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ricerca/UDIC818009/1/show, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti dirigenti, al seguente 
link:  https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ricerca/UDIC818009/3/show, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente scolastico Reggente 
prof.ssa Maria Rosa Castellano 

documento informatico firmato digitalmente, ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000955 - 12/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ricerca/UDIC818009/1/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ricerca/UDIC818009/3/show

	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Modalità di funzionamento)

		2026-02-12T07:59:14+0000
	MARIA ROSA CASTELLANO




